
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.104/2015-CRS 
 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ) 
 
 

RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA SUBJETIVA (REDAÇÃO) 
DA PROVA DE CONHECIMENTOS  

(em cumprimento à ordem judicial) 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR 
DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de suas atribuições, e em 
cumprimento à decisão concedida nos autos nº 0002345-12.2013.8.16.0179 – 4ª 
VFP, resolve: 

 

Art. 1º DIVULGAR, após análise do recurso impetrado pelo candidato 
Dionnatan Mariano Gomes, o resultado definitivo da etapa subjetiva (redação), 
conforme Anexo Único do presente Edital. 

 

Art. 2º INFORMAR que, nos termos do item 11.4 do Edital nº 1.107/2012 - 
regulador do certame, o candidato está eliminado do certame por não ter atingido a 
nota mínima de 10 (dez) pontos na etapa subjetiva da Prova de Conhecimentos.  

 

Art. 3º ORIENTAR o candidato Dionnatan Mariano Gomes, inscrição nº 
9880004385, que se encontra disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br, o link para visualização da resposta ao recurso 
interposto contra o resultado provisório da etapa subjetiva (redação), divulgado por 
meio do Edital nº 2.087/2015. 

 

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR,  12 de março de 2015. 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 

 

http://www.fundacaofafipa.org.br/


 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 
ANEXO ÚNICO AO EDITAL  nº 2.104/2015 - CRS  

 
 

QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) - 3ª R.M.: Maringá e Região 
 
 

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO DEFINITIVO ETAPA 
SUBJETIVA 

Dionnatan Mariano Gomes  9880004385 9,50 

 

 


